
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통행정과

정책: 교통 안전 및 교통질서 확립

단위: 교통시설물 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 교통행정과

교통행정과 13,469,031 12,550,055 918,976

국 30,000 32,000 △2,000

도 710,410 685,570 24,840

시 12,728,621 11,832,485 896,136

교통 안전 및 교통질서 확립 13,290,251 12,416,875 873,376

국 30,000 32,000 △2,000

도 710,410 685,570 24,840

시 12,549,841 11,699,305 850,536

교통시설물 개선 2,003,804 1,685,039 318,765

교통시설물정비 및 유지보수 2,003,804 1,685,039 318,765

201 일반운영비 454,210 446,900 7,310

01 사무관리비 382,210 374,900 7,310

□ 일반수용비 320,910 313,600 7,310

○ 교통안전 홍보물 제작(안전용품 등 2종)

10,000 5,000 5,000

○ 교통약자 이동편의증진위원회 참석 수당

1,260 0 1,260

○ 사업용택시 자율감차위원회 참석 수당

1,050 0 1,050

경정 10,000,000원

1,260,000원 * 1식

1,050,000원 * 1식

401 시설비및부대비 1,547,354 1,235,899 311,455

01 시설비 1,542,000 1,232,000 310,000

□ 교통신호기 설치공사 160,000 80,000 80,000

□ 교통표지판(발광형) 설치

160,000 0 160,000

□ 차선재도색(페인트) 43km

170,000 120,000 50,000

□ 장방형 경광등(솔라) 신설공사

32,000 12,000 20,000

경정 160,000,000원

160,000,000원 * 1식

경정 170,000,000원

경정 32,000,000원

03 시설부대비 5,354 3,899 1,455

□ 교통시설물 정비 5,354 3,899 1,455경정 5,354,000원

대중교통활성화 11,286,447 10,731,836 554,611

국 30,000 32,000 △2,000

도 710,410 685,570 24,840

시 10,546,037 10,014,266 531,771

운수업계 경영개선 지원 3,617,173 3,119,673 497,500

207 연구개발비 240,000 90,000 150,000

01 연구용역비 240,000 90,000 150,000

□ BIS 기본계획수립 용역(버스정보시스템)

120,000 0 120,000

□ 화물공영차고지 용역 30,000 0 30,000

120,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

307 민간이전 3,077,363 2,729,863 347,500

05 민간위탁금 40,500 0 40,500

□ 특별교통수단(장애인콜택시)운영 위탁(3대)

40,500 0 40,50040,500,000원 * 1식



부서: 교통행정과

정책: 교통 안전 및 교통질서 확립

단위: 대중교통활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 운수업계보조금 3,014,363 2,707,363 307,000

□ 농어촌버스 비수익노선 손실보상금

1,600,000 1,300,000 300,000

□ 시내버스 LED행선지 안내판 표출문자 교체비

지원 7,000 0 7,000

경정 1,600,000,000원

7,000,000원 * 1식

벽지노선 손실보상금(이양) 797,927 766,814 31,113

도 71,463 60,622 10,841

시 726,464 706,192 20,272

307 민간이전 797,927 766,814 31,113

도 71,463 60,622 10,841

시 726,464 706,192 20,272

09 운수업계보조금 797,927 766,814 31,113

□ 벽지노선 손실보상금 797,927 766,814 31,113경정 797,927,000원

도 71,463 60,622 10,841

시 726,464 706,192 20,272

버스운송사업 재정지원금(이양) 715,074 694,216 20,858

도 357,537 347,108 10,429

시 357,537 347,108 10,429

307 민간이전 715,074 694,216 20,858

도 357,537 347,108 10,429

시 357,537 347,108 10,429

09 운수업계보조금 715,074 694,216 20,858

□ 농·어촌버스운송사업 재정지원금

715,074 694,216 20,858경정 715,074,000원

도 357,537 347,108 10,429

시 357,537 347,108 10,429

농어촌공영버스구입지원(이양) 89,220 82,080 7,140

도 44,610 41,040 3,570

시 44,610 41,040 3,570

402 민간자본이전 89,220 82,080 7,140

도 44,610 41,040 3,570

시 44,610 41,040 3,570

01 민간자본보조 89,220 82,080 7,140

□ 농어촌공영버스 구입 지원

89,220 82,080 7,140경정 89,220,000원

도 44,610 41,040 3,570

시 44,610 41,040 3,570

택시 지역별 총량 실태조사 22,000 24,000 △2,000

국 10,000 12,000 △2,000

시 12,000 12,000 0

207 연구개발비 22,000 24,000 △2,000

국 10,000 12,000 △2,000

시 12,000 12,000 0

01 연구용역비 22,000 24,000 △2,000

□ 택시 지역별 총량 실태조사 용역

22,000 24,000 △2,00022,000,000원 * 1식



부서: 교통행정과

정책: 교통 안전 및 교통질서 확립

단위: 대중교통활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 10,000 12,000 △2,000

시 12,000 12,000 0

재무활동(교통행정과) 45,600 0 45,600

보전지출 45,600 0 45,600

보전지출(교통행정과) 45,600 0 45,600

802 반환금기타 45,600 0 45,600

02 시ㆍ도비보조금반환금 45,600 0 45,600

□ 브랜드택시사업 45,600 0 45,60045,600,000원


